ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района
10.02.2017                                                                               № 27
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 01.11.2013 г. № 142 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы»
В соответствии с пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Москаленского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Главы Москаленского муниципального района Омской области от 19 июля 2013 года № 97, руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 01.11.2013 г. № 142 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы» (далее Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению «Муниципальная программа Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования  Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы»:
1.1.1. В разделе I. Паспорт муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы строку «Объемы и источники финансирования Муниципальной программы (в целом и по годам ее реализации)» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования на реализацию Муниципальной программы составляет  2866750842,25 рублей  в т.ч.:
в 2014 году – 435928449,38 рублей;

в 2015 году – 424791265,53 рублей;

в 2016 году – 436068567,09 рублей;

в 2017 году – 401677589,35 рублей;

в 2018 году – 392013108,62 рублей;

в 2019 году – 388135931,14 рублей;

в 2020 году – 388135931,14 рублей.

Из общего объема финансирования расходы районного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из местного бюджета составляют 767370992,50 рублей в т.ч.:

в 2014 году – 132419807,28 рублей;
в2015 году – 109991322,24 рублей;

в 2016 году – 123423854,73 рублей;

в 2017 году – 109570951,35 рублей;

в 2018 году – 99906470,62 рублей;

в 2019 году – 96029293,14 рублей;

в 2020 году – 96029293,14 рублей.

Из общего объема финансирования расходы целевых средств из областного бюджета составляют 2099379849,75 рублей в т.ч.:

в 2014 году – 303508642,10 рублей;

в 2015 году – 314799943,29 рублей;

в 2016 году – 312644712,36 рублей;

в 2017 году – 292106638,00 рублей;

в 2018 году – 292106638,00 рублей;

в 2019 году – 292106638,00 рублей;

в 2020 году – 292106638,00 рублей.»

1.1.2. Раздел VI. Объем и источники финансирования Муниципальной программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах изложить в следующей редакции:
«Раздел VI. Объем и источники финансирования Муниципальной программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах
Общий объём финансирования на реализацию Муниципальной программы составляет 2866750842,25 рублей  в т.ч.:

в 2014 году – 435928449,38 рублей;

в 2015 году – 424791265,53 рублей;

в 2016 году – 436068567,09 рублей;

в 2017 году – 401677589,35 рублей;

в 2018 году – 392013108,62 рублей;

в 2019 году – 388135931,14 рублей;

в 2020 году – 388135931,14 рублей.

Из общего объема финансирования расходы районного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из местного бюджета составляют 767370992,50 рублей в т.ч.:

в 2014 году – 132419807,28 рублей;
в2015году – 109991322,24 рублей;

в 2016 году – 123423854,73 рублей;

в 2017 году – 109570951,35 рублей;

в 2018 году – 99906470,62 рублей;

в 2019 году – 96029293,14 рублей;

в 2020 году – 96029293,14 рублей.

Из общего объема финансирования расходы целевых средств из областного бюджета составляют 2099379849,75 рублей в т.ч.:

в 2014 году – 303508642,10 рублей;

в 2015 году – 314799943,29 рублей;

в 2016 году – 312644712,36 рублей;

в 2017 году – 292106638,00 рублей;

в 2018 году – 292106638,00 рублей;

в 2019 году – 292106638,00 рублей;

в 2020 году – 292106638,00 рублей.»
1.2. В приложении № 2 к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы:
1.2.1. В разделе I. Паспорт подпрограммы 1 «Развитие  дошкольного, общего и дополнительного образования на территории Москаленского муниципального района Омской области» строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 1  (в целом и по годам ее реализации)» изложить в следующей редакции:

«Всего 2497710728,66 рублей, в т.ч.:

2014 год – 386270980,98 рублей;

2015 год – 372432667,39 рублей;

2016 год – 381945246,94 рублей;

2017 год – 347801806,15 рублей;

2018 год – 338999573,84 рублей;

2019 год – 335130226,68 рублей;

2020 год – 335130226,68 рублей.»
1.2.2. Раздел VII. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1 (в целом и по годам реализации) изложить в следующей редакции:

«Раздел VII. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1 (в целом и по годам реализации)

Всего расходов 2497710728,66 рублей, в т.ч.:

2014 год – 386270980,98 рублей;

2015 год – 372432667,39 рублей;

2016 год – 381945246,94 рублей;

2017 год – 347801806,15 рублей;

2018 год – 338999573,84 рублей;

2019 год – 335130226,68 рублей;

2020 год – 335130226,68 рублей.»

1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы:

1.3.1. В разделе I. Паспорт подпрограммы 2 «Обеспечение жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Москаленского муниципального района Омской области» строку «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Всего 179621249,00 рублей, в т.ч.:

2014 год – 25435668,00 рублей;

2015 год – 26599804,00 рублей;

2016 год – 25802209,00 рублей;

2017 год – 25445892,00 рублей;

2018 год – 25445892,00 рублей;

2019 год – 25445892,00 рублей;

2020 год – 25445892,00 рублей.»
1.3.2. Раздел VII. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2 (в целом и по годам реализации) изложить в следующей редакции:

«Раздел VII. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2 (в целом и по годам реализации)

Всего расходов 179621249,00 рублей, в т.ч.:

2014 год – 25435668,00 рублей;

2015 год – 26599804,00 рублей;

2016 год – 25802209,00 рублей;

2017 год – 25445892,00 рублей;

2018 год – 25445892,00 рублей;

2019 год – 25445892,00 рублей;

2020 год – 25445892,00 рублей.»

1.4. В приложении № 4 к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы:

1.4.1. В разделе I. Паспорт подпрограммы 3 «Осуществление муниципального управления в сфере образования на территории Москаленского муниципального района Омской области» строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3 (в целом и по годам
реализации)» изложить в следующей редакции:

«Всего 189418864,59 рублей, в т.ч.:

2014 год – 24221800,40 рублей;

2015 год – 25758794,14 рублей;

2016 год – 28321111,15 рублей;

2017 год – 28429891,20 рублей;

2018 год – 27567642,78 рублей;

2019 год – 27559812,46 рублей;

2020 год – 27559812,46 рублей.»
1.4.2. Раздел VII. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 3 (в целом и по годам реализации) изложить в следующей редакции:

«Раздел VII. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 3 (в целом и по годам реализации)

Всего расходов 189418864,59 рублей, в т.ч.:

2014 год – 24221800,40 рублей;

2015 год – 25758794,14 рублей;

2016 год – 28321111,15 рублей;

2017 год – 28429891,20 рублей;

2018 год – 27567642,78 рублей;

2019 год – 27559812,46 рублей;

2020 год – 27559812,46 рублей.»

1.5 Приложение № 5 к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника отдела по экономической политике и управлению имуществом администрации Москаленского района Алешина Г.М.
Глава Москаленского

муниципального района

                А.Я.Гейнц